

Direzione Acquisti

**Procedura negoziata relativa all'affidamento dei lavori di rifacimento dei “bunkers” e realizzazione di un nuovo impianto automatico di irrigazione sul percorso di gioco dell'impianto sportivo “Golf Nazionale” sito in Sutri (VT), rientranti nell'ambito degli interventi finanziati dal fondo “Sport e Periferie”, istituito dall'art. 15 del D.L. 185/2015 recante “Misure urgenti per favorire la realizzazione di impianti sportivi nelle periferie urbane”, convertito con modificazioni dalla legge n. 9 del 22 gennaio 2016.  
R.A.050/20/PN - CIG: 836141491B - CUP: J79H20000170005**

**OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 1° INVIO**

### **QUESITO N° 1**

Con la presente si richiedono informazioni e chiarimenti in merito alla sostituzione dell'impresa ausiliaria.

L'Impresa ausiliaria che, in sede di RDI, aveva dato la sua disponibilità all'avvalimento per la categoria OG6 II, al momento dell'arrivo della lettera di invito, ha rifiutato di darci la disponibilità alla partecipazione alla gara per avvalerci della sua categoria OG6.

Si richiede se vi è la possibilità di modificare l'impresa ausiliaria, e se vi è la necessità di inviare qualche comunicazione in particolare o se dobbiamo allegare qualche dichiarazione sul cambiamento dell'ausiliaria nella documentazione di gara.

### **RISPOSTA**

Si, è ammessa la sostituzione dell'ausiliaria, e dovrà essere prodotta la documentazione indicata nella lettera di invito.

### **QUESITO N° 2**

Con la presente si richiede proroga termini per la presentazione dell'offerta, per la seguente motivazione:

Riteniamo che i tempi per la redazione dell'offerta tecnica siano troppo esegui per quanto richiesto nel disciplinare di gara, considerando che il sopralluogo potrà essere eseguito non prima del 05/10/2020, e considerando che la presentazione della gara come richiesto dovrebbe avvenire entro e non oltre il 12.10.2020, non si avrebbe il tempo tecnico per poter fare un'attenta valutazione sulle procedure operative da proporre in maniera ottimale al Vs. spettabile Ente in termini di proposta progettuale e operativa.

### **RISPOSTA**

Non si ritiene opportuno differire la scadenza per la presentazione delle offerte.

Per quanto riguarda il sopralluogo è stato previsto un ulteriore appuntamento per il 30 settembre.

### **QUESITO N° 3**

Si richiede di voler specificare di quante pagine massimo dovrà essere composta la relazione dell'offerta tecnica.

### **RISPOSTA**

Come già indicato al paragrafo 13.3 della lettera di invito (pag.30) la Relazione tecnica dovrà essere composta da un massimo di 15 cartelle (pagina formato A4, no fronte retro, scritta con carattere minimo "arial 10", interlinea singola, spaziatura normale).

### **QUESITO N° 4**

Con la presente si chiede quanto segue: possiamo partecipare alla gara in RTI, avendo presentato la manifestazione di interesse come impresa singola?

Possiamo associare come impresa mandante una ditta che ha presentato la manifestazione di interesse e non è stata invitata?

### **RISPOSTA**

Come già indicato al paragrafo 2 della lettera di invito (pag.7), l'Impresa invitata è tenuta a partecipare, a pena di esclusione dalla procedura di gara, nella medesima forma giuridica con la quale ha manifestato interesse alla partecipazione.

Il Responsabile del Procedimento  
per la fase di affidamento  
Gennaro Ranieri

